Criado Por: DAIANE

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  0001082A40004E0027CF0161FC02C009

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:3319/10/06/2020

PEDIDO DE INFORMAÇOES

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

Câmara Municipal de Pelotas, 3 de junho de 2020.

A Vereadora que esta subscreve requer que após a tramitação
regimental, seja encaminhado ao Poder Executivo Municipal, através da
Secretaria de Transporte e Trânsito, o seguinte Pedido de Informações,
solicitando informações das razões de se manter interditada em dias de feira
livre (segundas feiras) o retorno (sentido bairro/centro) na Avenida Duque de
Caxias, quase em frente ao Colégio Tiradentes. Mesmo após a instalação de
"pilares de concreto" que impedem que condutores avancem na pista de
ciclista, causando deste modo risco ao pedestre, nota-se que o contorno nestes
dias contínua interditado.

           DAIANE DIAS
Vereadora PL